
Zarządzenie Nr  132/2023
Wójta Gminy Świdnica
z dnia 12  lipca  2023 r.

w sprawie wprowadzenia regulaminu udzielania dofinansowania na usuwanie wyrobów
zawierających azbest z terenu Gminy Świdnica.

Na  podstawie  art  30  ust  1  ustawy  z  dnia  08  marca  1990  r.  o  samorządzie  gminnym
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz  uchwały nr LXXX/768/2023 Rady Gminy Świdnica z dnia
29 czerwca 2023 r. w sprawie przyjęcia „Programu usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu
Gminy Świdnica na lata 2023-2032” zarządza się co następuje:

§ 1. Wprowadza się regulamin udzielania dofinansowania na usuwanie wyrobów zawierających azbest
z terenu Gminy Świdnica stanowiący załącznik do zarządzenia.

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Zastępcy Wójta Gminy.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Otrzymują:

1. ZOSO.
2. DROŚ a/a.
3. DBF.



Uzasadnienie
do Zarządzenia Nr 132/2023

Wójta Gminy Świdnica
z dnia 12 lipca  2023 roku 

w sprawie regulaminu udzielania dofinansowania na usuwanie wyrobów zawierających
azbest z terenu Gminy Świdnica.

W związku z realizacją „Programu usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu
Gminy  Świdnica  na  lata  2023-2032"  oraz  przystąpieniem  do  realizacji  zadania  pn.:
„Usunięcie  i unieszkodliwienie wyrobów zawierających azbest  z  terenu Gminy Świdnica”
niezbędne  jest  opracowanie  regulaminu  wykonania  i  finansowania  w/w  zadania  w  celu
ujednolicenia zasad i trybu postępowania przy wykonywaniu zadania i rozliczaniu środków
finansowych na wykonanie tego zadania.

Regulamin określa szczegółowo postępowanie przy realizacji przedsięwzięcia, zasady 
i środki na finansowanie przedsięwzięcia oraz warunki jakie musi spełniać wnioskodawca 
uprawniony do udziału w realizacji tego przedsięwzięcia.

Wobec powyższego wydanie Zarządzenia jest niezbędne w celu prawidłowej realizacji
przedmiotowego zadania.

Sporządził:  Krzysztof Krzyśków                                                 

 Kierownik Działu Ochrony Środowiska

Radca Prawny



Załącznik do zarządzenia nr  132/2023
Wójta Gminy Świdnica
z dnia 12 lipca  2023 roku 

Regulamin udzielania dofinansowania na usuwanie wyrobów zawierających azbest

z terenu Gminy Świdnica

§1.1. Regulamin  określa  zasady  i  tryb  udzielania  dofinansowania  na  usuwanie  wyrobów
zawierających azbest z terenu Gminy Świdnica.

2.  Ze środków finansowych przeznaczonych na realizację usługi mogą skorzystać osoby
fizyczne  oraz  podmioty  będące  właścicielami  bądź  użytkownikami  wieczystymi
nieruchomości na której znajdują się wyroby zawierające azbest. 

§2. Dofinansowana  może  być  wyłącznie  likwidacja  wyrobów  zawierających  azbest
z nieruchomości  zlokalizowanych  na  terenie  Gminy  Świdnica  ujętych  w Bazie
Azbestowej po złożeniu wniosku o dofinansowanie i podpisaniu umowy.

§3.1. Dofinansowane  mogą  być  koszty  pakowania,  transportu  i  utylizacji  wyrobów
zawierających azbest. 

2. Nie podlegają dofinansowaniu:
a) koszty  związane  z  demontażem  wyrobów  zawierających  azbest  oraz  zakupem

i wykonaniem nowego pokrycia dachowego,
b)  koszty  związane  z  utylizacją  wyrobów  zawierających  azbest  poniesione  przed

złożeniem wniosku o dofinansowanie i podpisaniem umowy.
§4.1. Gmina  Świdnica udzieli  dofinansowania  w  wysokości  do  70  %  kosztów

kwalifikowanych (maksymalna kwota kosztów kwalifikowanych to 700 zł za usunięcie
1 Mg wyrobów zawierających azbest)

2.  Dofinansowanie  działań  z  zakresu  usuwania  wyrobów zawierających  azbest  będzie
możliwe wyłącznie w przypadku uzyskania przez Gminę Świdnica dofinansowania ze
środków  Wojewódzkiego  Funduszu  Ochrony  Środowiska  i  Gospodarki  Wodnej  we
Wrocławiu  (WFOŚiGW dopłaca  maksymalnie do  70  %  kosztów  kwalifikowanych,
które  nie  mogą  przekroczyć  700 zł/1Mg  wyrobów  zawierających  azbest,  od  ilości
zinwentaryzowanej,  nie  ma  możliwości  zwiększenia  dofinansowania  w trakcie/po
wykonaniu zadania).
Wysokość  dofinansowania  i  kwota  kosztów  kwalifikowanych  wynika  z warunków
naboru WFOŚiGW.



§5.1. Wykonawcą zadań obejmujących usuwanie i unieszkodliwianie wyrobów zawierających
azbest z terenu Gminy Świdnica będzie podmiot wybrany przez Gminę.

2. Wykonawca  usuwający  wyroby  zawierające  azbest  winien  mieć  uprawnienia
i doświadczenie  w  zakresie  usuwania  i  transportu  oraz  unieszkodliwiania  wyrobów
zawierających azbest.

§6.1. Źródłem dofinansowania działań, będzie dotacja z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony
Środowiska  i  Gospodarki  Wodnej  we  Wrocławiu  oraz  środki  własne  Właścicieli
nieruchomości.   Wszystkie  koszty  przewyższające  dotację  WFOŚiGW  pokrywa
Właściciel nieruchomości. 

2.  Za nadmiarowe wyroby azbestowe (jeżeli  rzeczywista masa wyrobów zawierających
azbest będzie wyższa niż zinwentaryzowana) Właściciel zapłaci 100 % tych kosztów. 

§7. Gmina  Świdnica  będzie  zawiadamiała  o  naborze  wniosków  o  udzielenie  dotacji  na
usunięcie  wyrobów azbestowych z  nieruchomości  znajdujących się  na terenie  Gminy
Świdnica.

§8.1. Właściciel nieruchomości planujący usunięcie wyrobów zawierających azbest występuje
z  wnioskiem do Wójta  Gminy Świdnica  o dofinansowanie tych prac,  którego wzór
określa  załącznik nr  1  do  Regulaminu.   W przypadku współwłasności  -  załącza  do
wniosku pełnomocnictwo, udzielone przez wszystkich pozostałych współwłaścicieli do
reprezentowania Wnioskodawcy w ramach dofinansowania oraz zgodę współwłaścicieli
na  wejście  na  teren  nieruchomości  przez  Wykonawcę  oraz  przedstawiciela  Gminy
Świdnica.

2.  Dofinansowanie  do  usunięcia  wyrobów  zawierających  azbest  będzie  możliwe  po
podpisaniu umowy Właściciela z Gminą Świdnica, której wzór określa załącznik nr 2
do Regulaminu. 

3. Jeżeli  azbest  zalega  na  nieruchomości,  która  jest  ściśle  związana  z  działalnością
gospodarczą/ produkcją rolną dofinansowanie traktowane jest jako pomoc "de minimis"
w rozumieniu rozporządzenia Komisji (UE) Nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r.
w sprawie stosowania art. 107 i art. 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej
do pomocy de minimis oraz Rozporządzenia (UE) Nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013
w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do
pomocy de minimis w sektorze rolnym.

4. Podmiot  ubiegający  się  o  dofinansowanie  usuwania  wyrobów  zawierających  azbest
z terenu  Gminy  Świdnica,  które  stanowi  pomoc  de  minimis,  zobowiązany  jest  do
dostarczenia  wraz  z wnioskiem  o  udzielenie  dotacji  wszystkich  zaświadczeń,
oświadczeń oraz informacji  o których mowa w art.  37 ust.  1 pkt 1 oraz ust.  2 pkt.1
ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy
publicznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 702)  lub informacji określonych w Rozporządzeniu
Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu informacji przedstawianych
przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. z 2010 r. Nr 53, poz.311z
póżn. zm.) lub w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie
informacji składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie
lub rybołówstwie (Dz. U. z 2010 r. Nr 121, poz. 810).

5. Nieruchomości, na które zgłoszono wniosek o usunięcie wyrobów zawierających azbest
muszą być ujęte w inwentaryzacji wyrobów azbestowych na terenie Gminy Świdnica



sporządzonej na potrzeby związane z przygotowaniem Programu usuwania wyrobów
zawierających azbest z terenu Gminy Świdnica. Nie uwzględnienie tych nieruchomości
w inwentaryzacji  wyklucza  je  z  możliwości  starania  się  o  uzyskanie  dotacji.
Inwentaryzacja gminna w formie spisu z natury była wykonywana w Gminie Świdnica
w 2022 r. i 2023 r. Jeżeli wyroby zawierające azbest nie są w niej ujęte, należy złożyć
„Informację o wyrobach zawierających azbest” wzór na podstawie załącznika nr 3 do
rozporządzenia  Ministra  Gospodarki  z dnia  13  grudnia  2010  r.  w sprawie  wymagań
w zakresie  wykorzystywania  wyrobów  zawierających  azbest  oraz  wykorzystywania
i oczyszczania instalacji lub urządzeń, w których były lub są wykorzystywane wyroby
zawierające azbest (Dz. U. z 2011r. Nr 8, poz.  31) oraz „Ocenę stanu i  możliwości
bezpiecznego  użytkowania  wyrobów  zawierających  azbest”-  wzór  na  podstawie
załącznika  nr  1  do  rozporządzenia  z  dnia  2  kwietnia  2004  r.  w  sprawie  sposobów
i warunków bezpiecznego użytkowania i usuwania wyrobów zawierających azbest (Dz.
U. 2004 Nr 71, poz. 649). Taki wyrób zostanie wprowadzony do Bazy Azbestowej.

6. W przypadku złożenia niekompletnego wniosku, Wnioskodawca zostanie wezwany do
uzupełnienia  braków.  Wnioski  nie  uzupełnione  w  wyznaczonym  terminie  zostają
pozostawione bez rozpatrzenia. Wnioski złożone poza terminem naboru nie podlegają
rozpatrzeniu  i zostaną zwrócone Wnioskodawcy.

§9. Złożenie wniosku o dofinansowanie nie jest jednoznaczne z realizacją usuwania wyrobów
azbestowych. Podjęcie przez Gminę Świdnica działań w tym zakresie jest uwarunkowane
pozytywnym  rozpatrzeniem  wniosku  Gminy  o  udzielenie  dofinansowania  przez
Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu.


